
 1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 
Settore: Organizzazione 

Ufficio Personale 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 1125 del 16/11/2018 

 
Atto N. 127 / 2018 /  

 
 
OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI AVVISO ESPLORATIVO DI MOBILITA' PER LA 

COPERTURA DI N. 3 POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE 
AMMINISTRATIVO - CAT. B3 - A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO.           

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Organizzazione ed Innovazione 
Tecnologica giusto decreto del Sindaco prot. n. 4070 in data 14.02.2018; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 05.02.2018 ad oggetto: “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2018/2020” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 06.03.2018 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anni 2018/2020” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
PREMESSO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 2 del 10.01.2018, ha proceduto a fornire le 
linee guida in materia di personale e a definire la programmazione del fabbisogno del personale per il 
triennio 2018-2020 e il piano delle assunzioni per l’anno 2018, prevedendo anche le sostituzioni del 
personale che dovesse cessare dal servizio; 
 
VISTE le successive deliberazioni di Giunta n. 44 del 26.04.2018 e n. 83 del 30.07.2018 in cui si 
prevedeva, tra l’altro, la copertura di n° 2 Collaboratori Professionali Amministrativi – Cat. B3 – a 
tempo pieno ed indeterminato; 
 
ATTESO inoltre che il 31 dicembre 2018 cesserà per collocamento a riposo un Collaboratore 
Professionale Amministrativo e si rende pertanto necessario programmare la sua sostituzione; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 424 della Legge 23.12.2014, n. 190; 



 2 

 
PREMESSO che con determinazione n. 746 del 03.08.2018 è stato approvato Avviso esplorativo di 
mobilità tra Enti ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura del posto in oggetto, fissando 
quale termine per la presentazione delle domande il giorno 10 settembre 2018; 
 
ATTESO che, entro il termine previsto, sono pervenute domande di partecipazione; 
 
VISTA la non disponibilità al rilascio in tempi brevi del nulla osta da parte delle Amministrazioni di 
appartenenza dei partecipanti alla mobilità; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle 
domande relative a n. 3 posti di Collaboratori Professionali Amministrativi – Cat. B3 – a tempo pieno 
ed indeterminato; 
 
ESAMINATO l’avviso esplorativo di mobilità che, allegato alla presente, ne forma parte integrante e 
sostanziale, contenente condizioni, modalità e criteri che regolamentano la procedura e la nuova 
scadenza per la presentazione delle domande, fissata nel giorno 17 dicembre 2018; 

 
DATO ATTO che il predetto avviso è da considerarsi meramente esplorativo e non vincolante e 
l’Amministrazione si riserva la facoltà di non dare corso all’assunzione e/o di interrompere la 
procedura, in qualsiasi fase, in caso di necessità o opportunità; 
 
VISTO il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;  

2. di riaprire i termini dell’Avviso esplorativo di mobilità tra Enti nel testo che, allegato alla 

presente determinazione, ne forma parte integrante e sostanziale, per la copertura di n. 3 posti 

di Collaboratore Professionale Amministrativo – Cat. B3 – a tempo pieno ed indeterminato, 

indicante la nuova scadenza per la presentazione delle domande, fissata per il giorno 17 

dicembre 2018; 

 

3. di dare atto che il predetto avviso è da considerarsi meramente esplorativo e non vincolante e 

l’Amministrazione si riserva la facoltà di non dare corso all’assunzione e/o di interrompere la 

procedura, in qualsiasi fase, in caso di necessità o opportunità; 

4. di rendere pubblica la procedura di mobilità mediante i seguenti adempimenti: 

• pubblicazione sul sito internet del Comune, Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi 
di concorso; 

• pubblicazione all’Albo pretorio on line per giorni 30; 

• diffusione tra i Comuni limitrofi; 

• trasmissione ad UPEL – VARESE ai fini della divulgazione attraverso i canali informativi 
dell’associazione; 

• trasmissione alla Provincia di Varese, di Milano e di Novara. 
 

 



 3 

 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

Avviso esplorativo 

di mobilità 

 

 

 

SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Personale 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

                              

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

                              

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 16/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ORGANIZZAZIONE 

firmato digitalmente 

BORRONI MARISA ANNA 

 

 


